
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 125 del 28 febbraio 2006 con la quale si affidava l'appalto del 

servizio sperimentale di conduzione del ponte girevole, del ponte mobile, della pesa pubblica, dei bagni pubblici 

e servizi correlati, per il periodo 01.01.2006 - 30.09.2006, alla Cooperativa Sociale "Nelblu", con sede in 

Cattolica, via E. Toti, 2 iscritta all'Albo Nazionale delle Società Cooperative P.I. 01958530402, per un importo 

previsto pari ad euro 48.620,34 oltre ad IVA 20%, per un totale di euro 58.344,41, (al lordo di I.V.A.) dei quali 

Euro 23.337,77 (al lordo di I.V.A.) a carico del Comune di Cattolica, mentre la differenza di Euro 35.006,64 (al 

lordo di I.V.A.), riferita alla sola conduzione del ponte girevole, a carico del Comune di Gabicce Mare;

   Visto che la convenzione Rep. N. 37 del 01.03.2006, approvata con il succitato atto, regolante i  rapporti tra 

l'Amministrazione Comunale e la Cooperativa Sociale Nelblu, giunge a sua naturale scadenza in data 30.09.2006 

e prevede all'art. 2 "DURATA DELL'APPALTO" la possibilità di rinnovo, previa adozione di apposito atto;



Considerato che la Cooperativa Sociale "Nelblu" di Cattolica possiede i requisiti per consentire di affidarle 

direttamente, in deroga alla disciplina di evidenza pubblica ed ai sensi dell'art. 5 della citata Legge n. 381/1991, 

l'appalto del servizio in parola;

Preso atto che è volontà dell'Amministrazione proseguire nell'attuale forma di gestione ed occorre inoltre 

garantire la continuità del servizio in oggetto;

Preso atto dell'interruzione del servizio del ponte girevole posto lungo il porto canale tra i Comuni di 

Gabicce Mare e Cattolica, per cui all'art. 7 "COMPITI DELL'APPALTATORE" i commi 1 e 2 della 

convenzione Rep. n. 37 del 01.03.06, si intendono non più operanti, fermi restando i successivi commi 3-4-5-6-7-

8-9-10, precisando che, relativamente al comma 3, gli orari di apertura e chiusura del ponte mobile, per il 

periodo inerente al presente rinnovo, vengono disposti nei seguenti:

dal 01.10.2006 al 31.12.2006 dalle ore 8.00 alle ore 22.00;

                                 

    Ritenuto opportuno formalizzare, con l'adozione del presente atto,

il rinnovo dell'affidamento del servizio di conduzione del ponte mobile, della pesa pubblica, dei bagni pubblici e 

dei servizi correlati, dando atto che lo stesso viene a decorrere dal 01.10.2006 al 31.12.2006, al termine di tale 

periodo verranno assunte eventuali nuove determinazioni;

                                     

Considerato che, nell'ambito della durata del rinnovo, si quantifica in Euro 15.000,00 (I.V.A. compresa) la 

spesa necessaria a far fronte allo svolgimento del servizio di cui trattasi, precisando che tale somma è a totale 

carico del Comune di Cattolica;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, al rinnovo della convenzione n. 37 del 01.03.2006, 

approvata con determinazione dirigenziale n. 125 del 28.02.2006, inerente al servizio di conduzione del ponte 

mobile, della pesa pubblica, dei bagni pubblici e dei servizi correlati, alla Cooperativa Sociale "Nelblu", con 

sede in Cattolica, via E. Toti, 2 - iscritta all'Albo Nazionale delle Società Cooperative al n. A103846 - P.I. 

01958530402, per il periodo decorrente dal 01.10.2006 al 31.12.2006;

2) - di dare atto che gli orari di apertura e chiusura del ponte mobile sono disposti nei seguenti:

dal 01.10.2006 al 31.12.2006 dalle ore 8.00 alle ore 22.00;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 15.000,00 (I.V.A. compresa) sul cap. 3730.002 "Incarichi 

professionali e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2006 - impegno n. ---  -;

4) - di individuare nella persona del geom. Antonella Villa il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, alla locale Capitaneria 

di Porto, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, e, per opportuna conoscenza all'Assessore di competenza;

6) - di notificare la presente determinazione alla Cooperativa in parola che dovrà essere controfirmata per 

accettazione;

 



                  ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33482/ASD-DEL     Determina D. n. 585 del 30.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


